
Contacto

Teléfono 985453534
Fax 984180367
Correo Electrónico contratacion@ayto-mieres.es

Dirección Postal

Plaza de la Constitución s/n
(33600) Mieres España
ES120

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024/7125 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 20-09-2024 a
las 08:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de Mieres
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.ayto-mieres.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FfWEqIhhEo%3D

Objeto del Contrato: Colaboración integral en la recaudación de ingresos municipales en calidad de
entidad financiera gestora

Es objeto del contrato la prestación por una entidad financiera del servicio de colaboración integral en laDescripción 
recaudación de todo tipo de ingresos del Ayuntamiento de Mieres y de sus Organismos Autónomos (en adelante OOAA), ya
sean los ingresos de derecho público o privado.
Valor estimado del contrato 174.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 69.865 EUR.
Importe (sin impuestos) 58.000 EUR.

Clasificación CPV
66110000 - Servicios bancarios.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Asturias
Código de Subentidad Territorial ES120

Dirección Postal

España

Adjudicar a CAIXABANK, S.A. NIF: A8663619, el contrato para la prestación del Servicio de colaboración integral en la
recaudación de ingresos municipales en calidad de Entidad Financiera Gestora, CPV: 66110000-4 Servicios Bancarios,
tramitado mediante procedimiento abierto, por un importe de 34.100 euros más 6.909 euros de IVA (21 %), lo que hace un
total de 41.009 euros (IVA incluido) y un PLAZO DE DURACIÓN del contrato será de DOS AÑOS y el de IMPLANTACIÓN
de UN MES y empezarán a contar a partir de su formalización, pudiendo ser prorrogado por UNA anualidad más. Todo

http://www.ayto-mieres.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=0FfWEqIhhEo%3D


Contacto

Teléfono 913491319
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avda. General Perón nº 38 - 8ª planta
(28071) Madrid España

Precio de la oferta más baja 34.100 EUR.
Precio de la oferta más alta 34.100 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

ello de acuerdo con los Pliegos de Prescripciones técnicas y de Cláusulas administrativas que rigieron la licitación y la
oferta presentada, al haber aportado el adjudicatario la documentación requerida y constituido la garantía definitiva.

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

CAIXABANK SA
NIF A08663619
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 34.100 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 41.009 EUR.

Motivación

Motivación Único licitador presentado y que, además, cumple con los Pliegos que rigen la licitación
Fecha del Acuerdo 18/09/2024
Plazo de Formalización Del 23/09/2024 al 30/09/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=vBfrdoGNwFQtdb9unruGeQtYRNLWHbfSxn00KNGfN1wVxzURUqQIUiCJfB3iIxxw078mBQij95talPSpt%2BP8SKNwQ2NIhOj/DdBvJZFevn%2BHAj0WEJrB5sP7amrh2jBD&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

Sala de Juntas

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33600) Mieres España

Apertura sobre "A" y en su caso "B"

Apertura sobre administrativo
El día 25/07/2024 a las 10:30 horas

Lugar

Salón de Plenos

Dirección Postal

Plaza de la Constitución S/N
(33600) Mieres España

Apertura sobre "C"

Apertura sobre oferta económica
El día 08/08/2024 a las 09:45 horas

Proceso de Licitación

El expediente de contratación ha atendido a la tramitación ordinaria, adjudicándose, conforme a las determinaciones del
artículo 28.2 de la LCSP, que abogan por una mayor agilidad en la tramitación administrativa atendiendo a los principios de
eficacia y eficiencia. En base a lo antedicho, el procedimiento elegido como más adecuado ha sido el abierto, artículos 156 y
siguientes de la LCSP, con arreglo a varios criterios de adjudicación, en atención a las determinaciones del artículo 145 de
la LCSP. 
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Disponibilidad de oficina en el término municipal de Mieres
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ofderta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xGrr23fj0K0%2Bk 2oCbDosIw%3D%3D

ID 0000014203444 |  2024-000992648 | Fri, 20 Sep 2024 08:31:36:961 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
38778758043608488835020528594362590568 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xGrr23fj0K0%2Bk2oCbDosIw%3D%3D

